



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2010 (PMRC)

O Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, o Sr. Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro, e a Comissão de Apoio nomeados pela Portaria nº 367/2009, de 21 de Dezembro de 2009, conforme resultado da Sessão Pública de Processamento do Pregão Presencial nº 094/2010 (PMRC), ocorrido em 22 de Dezembro de 2010 às 09:00 horas, torna público o resultado de classificação das propostas de preços das proponentes habilitadas objetivando: **a aquisição de materiais de construção diversos, para utilização em obras de infra estrutura do Distrito Industrial de Ribeirão Claro, em favor das empresas: Bertinatti & Fernandes Ltda – ME (CNPJ/MF 03.357.629/0001-81), Rocicler da Silveira Camargo – EPP (CNPJ/MF 54.006.283/0001-08), Construagro Empreendimentos Ltda (CNPJ/MF 80.353.188/0001-90), Icocital Artefatos de Concreto Ltda (CNPJ/MF 50.309.137/0001-09) e Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda (CNPJ/MF 75.230.367/0001-09).**

Item	Produto / Descrição	Apres	Marca	Quant	Vlr Uni (R\$)	Vlr Total (R\$)	Proponente Vencedora
1	Cimento – saco 50 kg	Uni	Votoran	60	19,30	1.158,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
2	Areia lavada – média	M3	Areinel	10	26,70	267,00	Construagro Empreendimentos Ltda
3	Pedra britada nº 01	M3	Alvorada	5	41,90	209,50	Rocicler da Silveira Camargo - EPP
4	Tijolo comum	Uni	Orc	4.000	0,19	760,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
5	Cal virgem – saco 20 kg	Uni	Polical	76	5,50	418,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
6	Ferro CA 50 5/16" – barra 12 m	Uni	Gerdau	10	15,50	155,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
7	Arame recozido	Kg	Top	5	4,60	23,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
8	Prego	Kg	Gerdau	5	6,40	32,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
9	Concreto usinado, consumo 250 kg de cimento por m3, para meio fio extrusado, inclusive transporte	M3	Cemix	154,2	290,00	44.718,00	Bertinatti & Fernandes Ltda - ME
10	Tubo de PVC DN 40 (DE 50 mm), barra de 8 m, incluído cola para juntas	Uni	Provinil	262	25,00	6.550,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
11	Tudo de PVC PBA, junta elástica, DN 75 (de 85 mm), classe 12, barra de 6 m, incluído anel de borracha e pasta lubrificante	Uni	Provinil	48	48,60	2.332,80	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
12	TEE PVC BBB DN 75 (de 85 mm), junta elástica	Uni	PVC Brasil	2	26,00	52,00	Bertinatti & Fernandes Ltda - ME
13	TEE PVC BBB DN 100 (de 110 mm), junta elástica	Uni	PVC Brasil	1	46,50	46,50	Bertinatti & Fernandes Ltda - ME
14	Redução PVC PBA 100 X 75 JE	Uni	PVC Brasil	1	15,50	15,50	Bertinatti & Fernandes Ltda - ME
15	Redução PVC PBA 75 X 40 JE	Uni	PVC Brasil	2	7,00	14,00	Bertinatti & Fernandes Ltda - ME
16	Cap PVC JE DN 40 (de 50 mm)	Uni	Fort	2	14,00	28,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
17	Curva Longa PVC JE DN 40 (de 50 mm)	Uni	Krona	6	4,90	29,40	Construagro Empreendimentos Ltda
18	Registro de gaveta bruto, com cabeçote DN 40 (de 50 mm)	Uni	Ival	2	280,00	560,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
19	Tubo de PVC esgoto DN 150, ocre, barra de 6 m, incluído anel de vedação	Uni	Provinil	264	84,00	22.176,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
20	Tubo de PVC esgoto 100 mm, barra de 6 m, com anel de vedação	Uni	Provinil	88	24,00	2.112,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
21	Silim de PVC ocre, 150 X 100	Uni	Fort	72	8,60	619,20	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



22	Adaptador de PVC ocre, esgoto, 100 X 100	Uni	Fort	72	3,80	273,60	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
23	Curva longa 150 mm, ocre	Uni	Fort	4	42,00	168,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
24	Anel de concreto para poço de visitas, armado DN 80 cm (altura 50 cm), parede de 8 cm	Uni	Icocial	57	69,99	3.989,43	Icocial Artefatos de Concreto Ltda
25	Cone de concreto para acabamento do pavimento e assentamento do tampão de ferro fundido (conforme projeto), diâmetro 100 X 60 cm	Uni	Icocial	19	78,00	1.482,00	Icocial Artefatos de Concreto Ltda
26	Tampão em ferro fundido (padrão SAAE), carga de 3200 Kgf	Uni	Fumi	19	290,00	5.510,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda

Assim sendo, o Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro e a Comissão de Apoio declaram classificada(s) e devidamente habilitada(s) a(s) proponente(s) acima relacionada(s), e aguardam o prazo recursal para homologação.

Ribeirão Claro-Pr, 22 de Dezembro de 2010.

Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro
Pregoeiro Oficial